



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. 2019 - 2129  
Ref. PEMJE  
Dato: 11. september 2021

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	DOT A/S FASTERHOLT
Virksomhedens adresse	Grønlundvej 81-83, 7330 Brande
CVR nummer	26704863
Virksomhedstype	2.3c Forarbejdn af jernmetal > 2 t/time-m. beskytt.lag
Tidspunkt for tilsynet	6. maj 2021
Baggrunden for tilsynet	Relateret tilsyn som opfølgning på Basistilsyn 18. november 2020, der blev gennemført som Skype-møde grundet Covid 19
Varsling af tilsynet	3. marts 2021
Deltagere fra virksomheden	Lars Amby Jensen, Fabrikschef Lene Gavnholt Rasmussen, QHSE Manager Janni Abildskov, QHES Koordinator
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Peter Møller og Søren Andersen, MST
Tilsynet omfattede	Hurtig rundgang på virksomheden
Materiale udleveret	-



### **Håndhævelser**

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn og nærværende tilsyn gav ikke anledning til håndhævelser.

### **Indberetninger om egenkontrol.**

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.

### **Jordforurening**

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

### **Liste over gældende afgørelser:**

1. Miljøgodkendelse af 14. december 2005 af DOT.
2. Tillæg til miljøgodkendelse af 21. august 2015 til etablering af AquaCoat dyppcoatningsanlæg.
3. Miljøgodkendelse af 7. januar 2019 til udvidelse af eksisterende sandblæsningskabiner og ny IR-tørringsproces

### **Generelle forhold**

Tilsynet blev gennemført som en hurtig rundgang på virksomheden, der var aftalt som en opfølgning på Basistilsynet et halvt år tidligere, der måtte gennemføres Virtuelt på grund af Covid 19 situationen.

Det overvejes løbende om den eksisterende produktion kan optimeres i en overordnet sammenhæng med resten af koncernens vare flow. Såfremt der bliver behov for tilpasninger eller justeringer der medfører ændringer eller omlægning af driften der får miljømæssig betydning, vil virksomheden skulle ansøge om godkendelse til disse ændringer inden de gennemføres.

Virksomheden har generelt fokus på arbejdsmiljø, bl.a. med henblik på udfasning af stoffer anført på Effektlister og Listen over uønskede stoffer.

MST oplyste, at FMP-BREF'en er tæt på afslutning, hvorefter revurderingsarbejdet skal igangsættes. I den forbindelse oplyste MST, at Virksomheden skal gennemføre Basistilstandsrapport for hele virksomheden inden der kan meddeles nye godkendelser, herunder revurderingen. Det ville derfor være hensigtsmæssigt, hvis DOT igangsatte arbejdet med Basistilstandsrapport, der traditionelt kan tage en del tid.

Desuden forventer virksomheden, at DOT Fasterholt bliver den første af virksomhedens 4 fabrikker i Danmark, som skal i mål med processen, idet det er den eneste af fabrikkerne, som har alle processer.

### **Opsummering:**

Virksomheden fremstår som en veldrevet virksomhed der overholder vilkårene anført for virksomhedens drift meddelt i de nævnte miljøgodkendelser.

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.